АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОПЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА                                                                ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       от  14.03.2017г.
	                                                   № 50

О внесении изменений в   постановление

 администрации Краснопламенского сельского поселения

 от 29.03.2013г № 25 «Об утверждении плана

 мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные

на повышение эффективности

сферы культуры»
Во исполнение постановления администрации Владимирской области от 30.12.2016 года № 1203 « О внесении изменений в постановление Губернатора области от 14.02.2013 N 153 "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации Краснопламенского сельского поселения  от 29.03.2013 года № 25 « Об  утверждении плана мероприятий («дорожной  карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» следующие изменения:

 1.1. Подпункт 1) 4.2. приложения  изложить в следующей редакции:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы во Владимирской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Работники учреждений культуры
	59
	64,9
	68
	76
	90
	100

1.2. Приложение «Основные показатели нормативов реализации плана мероприятий «дорожная карта» «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»: изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2.1. Сноску к приложению изложить в следующей редакции:

«* -прирост фонда оплаты труда с начислениями в 2015 и 2016 годах к 2013 году

** - нарастающим итогом к 2013 году

***-ожидаемое(прогнозируемое) значение показателей на 31.12.2015 г. и 31.12.2016 с учетом п. 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2015 г. № 973 и данных, направленных Росстатом (А.Е. Суринов, письмо от 18 сентября 2015 г. № АС -07-02/39-РВ)

**** -средняя заработная плата определена с учетом федеральных учреждений культуры».

2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Краснопламенского сельского поселения

Глава  администрации                                                                                   А.П. Козинцев

Приложение

к постановлению администрации

Краснопламенского сельского поселения

                                                                                                                  От 14.03.2017   №  50
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

НОРМАТИВОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ "ДОРОЖНАЯ КАРТА"

"ИЗМЕНЕНИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ

СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ"

	Наименование показателей
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	153
	160

	2.
	Число получателей услуг, чел.
	2120
	1929

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	20
	15

	4.
	Численность населения муниципального образования, чел.
	2120
	1929

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации и муниципальном образовании:
	             68 %                         76%

	6.
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы
	65
	74

	7.
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	68
	76

	8.
	по Владимирской области, %
	84,3
	82,4

	9.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	21286
	23205,1

	10.
	Темп роста к предыдущему году, %

	99

	11.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	14294,58
	17331,36

	12.
	Темп роста к предыдущему году, %

	121

	13.
	Доля от средств приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	0
	0

	14.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2

	15.
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	4466,8
	4047,7

	16.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. руб.
	??
	??

	17.
	в том числе:

	18.
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая  средства местного бюджета, тыс. руб.
	??
	??

	19.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. рублей, из них:
	0
	0

	20.
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	0
	0

	21.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	0
	0

	22.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	0,0
	0,0

	23.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	0
	0

	24.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	0,0
	0,0

	25.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18 + 23 + 24)
	??
	??

	26.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19 / стр. 25 x 100%)
	0
	0